

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 "Ласточка" пос. Глубокого муниципального образования Новокубанский район.

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9	9	0	9	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них женщины	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	вибрация	инфразвук	ультразвук	инфракрасное излучение	ионизирующее излучение	микробактерии	световая среда	температура трудового процесса	влажность трудового процесса	пыль										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-2А (3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-3А (3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-4А (3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

3-5А (3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3-6А (3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 14.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОУ №22 *Набока* (подпись) Набока С.И. (Ф.И.О.) 21.12.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК *Слепура* (подпись) Слепура А.П. (Ф.И.О.) 21.12.2018 (дата)

Старший воспитатель *Афанасьева* (подпись) Афанасьева З.Г. (Ф.И.О.) 21.12.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4262 (№ в реестре экспертов) Жуков Иван Владимирович (Ф.И.О.) 14.12.2018 (дата)



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 22 "Дасточка" пос. Глубокого муниципального образования Новокубанский район.

По результатам Специальной оценки условий труда все рабочие места признаны соответствующими государственным нормативным требованиям охраны труда. Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 14.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОУ №22

*Жуков*  
(подпись)

Набока С.И.

(должность)

Ф.И.О.

11.11.187  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК

*Снегурова*  
(подпись)

Снегурова А.П.

(должность)

Ф.И.О.

21.12.2018  
(дата)

Старший воспитатель

*Афанасьева*  
(подпись)

Афанасьева З.Г.

(должность)

Ф.И.О.

21.12.2018  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:



4262

(№ в реестре экспертов)

Жуков Иван Владимирович

Ф.И.О.

14.12.2018  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; Регистрационный номер - 436 от 29.12.2016 <small>(наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AJ01	28.02.2018	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ СОУТ-74 2 Ар/18      14.12.2018  
(квалификационный номер)      (дата)

**1. На основании:**

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 108-О от 23.07.2018 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 22 "Ласточка" пос. Глубокого муниципального образования Новокубанский район; Адрес: 352207, Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, пос. Глубокий, ул. Ленина, 9

**2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-74 2 Ар/18 от 23.07.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:**

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 354002, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Черноморская, 15, литер А, помещение 49; Регистрационный номер - 436 от 29.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Жуков Иван Владимирович (№ в реестре: 4262)

**3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).**

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 9

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 9

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

**4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:**

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

4262  
(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт  
(полностью)



Жуков Иван Владимирович  
(Ф.И.О.)



		Служащие																	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
6	Депроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
8	Специалист в сфере закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Обслуживающий персонал																			
9	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9-1А (9)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Дата составления: 11.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заведующий МДОУ № 22  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.И.О.) Набока С.И. \_\_\_\_\_ 03.04.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Председатель ПК \_\_\_\_\_ (подпись) Снегурова А.П. \_\_\_\_\_ (ф.И.О.)  
 Старший воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) Афанасьева З.Г. \_\_\_\_\_ (ф.И.О.) 03.04.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.И.О.) Алексик А. А. \_\_\_\_\_ (ф.И.О.) 11.03.2019 (дата)



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детских сад № 22 "Ласточка" пос. Глубокое муниципального образования Новокубанский район

По результатам Специальной оценки условий труда все рабочие места признаны соответствующими государственным нормативным требованиям охраны труда. Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 11.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заведующий МДОУ № 22 \_\_\_\_\_ (подпись) 13.04.2019 (дата)  
Набока С.И. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Председатель ПК \_\_\_\_\_ (подпись) 13.04.2019 (дата) Свигурова А.П. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Старший воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) 13.04.2019 (дата) Афанасьева З.Г. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
\_\_\_\_\_ (подпись) 11.03.2019 (дата) Алексик А. А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)





Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; Регистрационный номер - 436 от 29.12.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИП*	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AJ01	28.02.2018	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ СОУТ-90 2Ар/18 11.03.2019  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 108-О от 23.07.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 22 "Ласточка" пос. Глубокого муниципального образования Новокубанский район; Адрес: 352207, РФ, Краснодарский край, Новокубанский район, пос. Глубокий, ул. Ленина, 9

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-90 2Ар/18 от 19.10.2018 пригласилась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 354002, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Черноморская, д. 15, литер А, помещение 49; Регистрационный номер - 436 от 29.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Алесик А. А. (№ в реестре: 47)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11
- 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:  
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной части (1 чел.);
5. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
6. Делопроизводитель (2 чел.);
7. Специалист по охране труда (1 чел.);
8. Специалист в сфере закупок (1 чел.);
9. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 9-1А (9). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 11

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

47  
(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт  
(должность)



Алексик А. А.  
(Ф.И.О.)

